附件：
关于印发2020年慈溪市招商引资奖励实施细则的通知
（征求意见稿）

各镇（街道）经发办（局），各产业平台、市级有关部门招商责任科室，各招商引资企业及相关人员：
　　根据慈溪市人民政府办公室关于印发《慈溪市推进产业高质量发展的政策意见》的通知（慈政办发〔2020〕29号）文件精神，现就2020年慈溪市招商引资奖励实施细则明确如下：
　　一、奖励对象
　　1、当年增资扩股的外商投资企业；
2、向我市提供有效招商项目线索、协助我市与外来投资商取得直接联系并实质性促成项目落户的个人和招商团队（除国家公职人员外），以及企业、机构；
　　3、为我市招商引资工作提供有效项目信息的人员，作为招商项目信息奖励对象。已到位资金的项目列入引荐奖励范围；
　　4、在全市招商引资工作中成绩突出的个人和单位；
　　二、奖励内容
　　1、外资增资奖励
对当年以增资扩股（包括外资并购、外方利润再投资）方式进行再投资且净增合同外资达到200万美元（含）以上的外资项目，按实到外资每200万美元奖励20万元；单个项目奖励最高不超过100万元，奖励金额由增资企业全额享受。
2、 招商引荐奖励
（1）新引进且实际到位资金在2000万元（含）以上的内资项目（不包括房地产项目和增资扩股项目），按外来投资者实际投资额（仅指宁波市外资金）的3‰给予奖励，其中优质项目（详见附件1）按6‰给予奖励；
　　（2）新引进且实际到位外资在100万美元（含）以上的外资项目（不包括房地产项目和增资扩股项目），按实际到位外资（以外汇到帐时的汇率折算）的7‰给予奖励，其中优质项目（详见附件1）按10‰给予奖励；
　　（3）对特别重大的招商项目，可实行“一事一议”“一企一策”，扶持政策另行商定。
　　（4）招商引荐奖励在项目资金到位时奖励50%，项目投产后再兑现50%。引荐奖励兑现期限从项目注册之日起两年（24个月）内有效。单个项目的奖励最高不超过200万元。
（5） 对引荐落户的项目，奖励金额由项目引荐人和招商团队各享受50%，项目引荐人必须经项目落地方、新注册企业双方确认，引荐项目信息应及时报市商务局备案，并报市招商引资领导小组审核认定；对“以企引企”项目，奖励金额由引荐企业全额享受。
3、招商引资优质服务奖
　　在具有招商引资服务功能的市级有关部门中，评选招商引资优质服务奖不超过10名，并给予每家3万元的奖励。
　　4、招商引资特别贡献奖
　　在当年招商引资总量列全市前茅、引进总投资50亿元以上项目或世界500强企业、行业龙头投资项目的单位中，评选招商引资特别贡献奖，并给予30万元的奖励。
　　5、“招商尖兵”奖
　　在全市招商引资工作成绩突出的个人中，评出优秀招商尖兵不超过20名，并给予每人2万元的奖励。
　　6、“优秀慈商联络站”奖励
　　在积极提供投资信息、牵头招商项目落户、承接或协办招商活动的异地商会招商联络站、上海慈溪经济促进会专家顾问团、杭州慈溪经济促进会浙江大学顾问团及慈溪中学校友会中，由市商务局评选出“优秀慈商联络站”不超过5家，并给予每家2万元的奖励。
    7、招商项目信息奖励
　　对符合慈溪市产业指导目录和意向落地方相关要求，经市商务局备案，且投资方与落地方开展二次以上面对面的接洽、谈判，并确定投资额度、项目选址、用地面积等实质性数据的有效项目信息（已到位资金的项目除外），每条奖励500-2000元，奖励标准详见附件2。
　　8、招商中介奖励
安排100万元作为招商中介经费，用于签订相关中介协议，委托中介组织及个人为我市开展招商活动, 根据协议履行情况给予一定奖励（此项奖励不得与招商引资奖重复）。
三、奖励申报资料
　　1、外资增资奖励申报资料：（1）《2020年外资增资项目奖励申报表》（附件3），申报表由外资增资企业、项目落地方盖章。（2）增资企业的营业执照、章程、外商投资信息报告回执、验资报告原件、出资证明书原件（增资扩股项目、利润再投资项目提供）、并购合同协议书（并购项目提供）、产生利润年度财务报表和有关利润分配和出资的董事会决议、非居民企业递延缴纳预提所得税信息报告表或完税证明（利润再投资项目提供）（3）提交资金到账的银行凭证原件及复印件或FDI入帐登记表复印件（加盖公章）。
3、 引荐奖励申报资料：（1）《2020年招商引资引荐奖励申报表》（附件4），申报表由新注册企业、项目落地方盖章。（2）引荐人身份证复印件，由项目落地方、新注册企业双方共同出具的引荐人证明函，由项目落地方出具的招商团队名单；“以企引企”项目提供引荐企业营业执照复印件。（3）新注册企业的营业执照、章程、外商投资信息报告回执复印件（外资项目提供）。（4）市外投资方的身份证或营业执照复印件（内资项目提供）。（5）实际到位资金提供资金的到账凭证（银行水单等）、资产负债表及资金使用凭证复印件（均加盖公章）；若申请注册资金部分的奖励，可仅提供加盖公章的银行到账凭证及资产负债表。（6）投产项目提供企业加盖公章的销售发票复印件或增值税纳税申报表。
　　3、招商项目信息申报资料：（1）《2020年招商项目信息奖励申请表》（附件5），申请表由申报人本人签字，项目意向落地方盖章及单位负责人签字。（2）申报人身份证复印件。（3）项目可行性分析报告或方案，有明确的投资项目、投资方、拟投资额、项目选址、用地面积、预计产能等项目基本要素。（4）双方接洽活动二次以上会议纪要及接洽活动照片等。
　　四、奖励程序
    奖励申报资料一式两份，于次年1月20日前将材料报至市商务局，由市商务局审核，市财政局进行合规性审核，经公示无异议后，市商务局会同市财政局联合下达资金拨付文件，并做好资金拨付工作。
五、相关说明
    （一）在本市新成立的类金融项目按其在本市实际投资使用的金额给予奖励。
　　（二）招商引荐奖励按章程中注册股东实际到位资金计算。
（三）项目引荐人、项目信息提供人员超过两名（含）以上的，奖励分配比例须出具书面说明。
　　（四）项目信息备案指项目进展情况及时上报市商务局汇总统计。
　　（五）项目信息的所属产业和类别划分由市招商引资工作领导小组办公室审定。
（六）政策兑现以当年度预算的资金安排额度1000万为限，具体预算安排核定如下：外资增资奖励250万元，内外资引荐奖励520万元，招商项目信息奖励20万元，招商引资考核奖100万元， “优秀慈商联络站”奖励10万元，招商中介奖励100万元。若奖励资金超过预算额度，则按比例下调兑现标准。
（七）个人奖金部分应缴纳个人所得税。
　　（八）本实施细则自2020年1月1日起施行，由市商务局会同市财政局负责解释。

　　附件：1．2020年招商引资内外资优质项目认定办法
[bookmark: _GoBack]2．招商项目信息奖励标准
　　　　  3．2020年外资增资项目奖励申报表
4. 2020年招商引资引荐奖励申报表
　　　　　5. 2020年招商项目信息奖励申请表

                              慈溪市商务局  慈溪市财政局
                             2020年6月9日

1